



احسان بانڈگار

نشریہ داخلی ادارہ کل اوقاف و امور خیریه
سیستان و بلوچستان
شماره ۵۸ / مرداد ۱۴۰۴

نشریه داخلی احسان ماندگار

نشریه داخلی اداره کل اوقاف و امور خیریه سیستان و بلوچستان، شماره ۵۸

مدیر مسئول: محسن اشرفیان

سر دبیر: حمید گنجعلی

تهیه و تنظیم: صدیقه محمدی

ارتباط با ما:

تلفن روابط عمومی: ۰۵۴۳۳۴۴۱۴۶۵

پایگاه اطلاع رسانی: sb.oghaf.ir



eitaa.com/oghaf_sistanbaluchestan



ble.im/oghaf_sistanbaluchestan



sapp.ir/oghaf_sistanbaluchestan



oghaf.zahedan



gap.im/oghaf_sistan

سامانه پاسخگویی پیام کوتاه: ۱۰۰۰۱۱۴۵۴۱

نشانی: زاهدان، بلوار دانشگاه، خیابان اوقاف، اداره کل اوقاف و امور خیریه سیستان و بلوچستان

فهرست مطالب

- | | |
|----|---|
| ۳ | سخن مدیر کل |
| ۴ | گزارش برپایی موکب استان
در مرز مهران |
| ۵ | عملکرد معاونت فرهنگی اجتماعی |
| ۶ | عملکرد معاونت توسعه |
| ۷ | عملکرد اداره اوقافی /
عملکرد معاونت بهره وری |
| ۸ | عملکرد اداره امور قرآنی |
| ۹ | عملکرد اداره زاهدان |
| ۱۰ | عملکرد اداره زابل |
| ۱۱ | عملکرد اداره ایرانشهر |
| ۱۲ | دیدارها، بازدیدها
و جلسات مدیر کل استان |
| ۱۴ | عملکرد روابط عمومی |

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



سخن سردبیر

سازمان اوقاف و امور خیریه به عنوان نهادی ریشه دار در فرهنگ اسلامی، رسالت خویش را نه تنها در صیانت از موقوفات، بلکه در خدمت به زائران و ترویج معارف اهل بیت (ع) می بیند. اربعین، فرصتی است تا این نهاد مقدس، با بهره گیری از ظرفیت های وقف، میزبان دل های عاشق شود؛ چه در قالب برپایی موكب های خدمت رسان، چه در تأمین امکانات رفاهی و فرهنگی در مسیر زائران و چه در تبیین جایگاه وقف به عنوان یکی از جلوه های ماندگار محبت به اهل بیت (ع). وقف، اگرچه ریشه در تاریخ دارد، اما کارکردی زنده و پویا در جامعه امروز ما دارد. امروز، نیت واقفان گذشته، در مسیر پیاده روی اربعین، جان می گیرد؛ آن گاه که زائری خسته جرعه ای آب می نوشد، سایه ای از آفتاب می گیرد یا دلش با حدیثی روشنگر آرام میگیرد. همه این ها، میوه های درختی است که قرن ها پیش، با نیت قرب الهی کاشته شده است. نگاه ما در این شماره از نشریه، نگاهی تحلیلی و عاشقانه به این مسیر نور است؛ از روایت خادمان تا تجربه زائران، از عملکرد موكب های اوقاف تا ترویج فرهنگ وقف در میان نسل جوان. باشد که این حرکت عظیم، ما را بیش از پیش به فلسفه قیام سیدالشهدا (ع) و نقش اجتماعی ما در استمرار آن نزدیک سازد.

وقف یکی از کارسازترین و سالمترین شیوه
هایی است که تمکن مالی را به صورت
احسانی ماندگار، در خدمت نیازهای جامعه
قرار می‌دهد و اراده‌ی نیک آدمی را پس
از طی دوران زندگی، همچنان زنده و
کارساز نگه می‌دارد.



اربین باید پژواک وحدت و استکبارستیزی در جهان باشد



حجت الاسلام والمسلمین دکتر سید مهدی خاموشی، نماینده ولی فقیه و ریاست سازمان اوقاف و امور خیریه با تأکید بر نقش تمدن‌ساز اربین گفت: این حرکت عظیم، نماد ایثار، شهادت و مقاومت ملت ایران در برابر استکبار است و باید پژواک وحدت اسلامی و لبیک به امام عدل و معصوم در جهان باشد. اربین تنها یک مراسم نیست، بلکه حرکتی تمدن‌ساز است. اگر کسی به دنبال مفهوم واقعی انتظار، حریت و شهادت باشد، باید در مسیر اربین آن را جست‌وجو کند.

پیاده روی اربین عظمت و شکوه اسلام را برای جهانیان به منصفه ظهور می‌گذارد



و امورخیریه استان توفیق داشت با همکاری
استان های معین در این امر خطیر و ارزشمند
سهیم باشد.

مدیرکل اوقاف و امورخیریه استان سیستان و بلوچستان در گفت وگو با احسان ماندگار با اشاره به برپایی موكب اداره كل اوقاف استان در مرز مهران گفت: یکی از توفیقات هرساله استان، خدمت رسانی به زائرین اربین حسینی در موقوفه زائرسرای امام رضا(ع) شهرستان زاهدان است که امسال با توجه به سیاست های کشور مبدأ این زائرین، خدمت رسانی به زائرین متوقف نشد بلکه تنها از زائرسرا به مرز



برپایی موبک اوقاف و امور خیریه سیستان و بلوچستان در مرز مهران



ایجاد وقف ۶۰ میلیارد ریالی در سیستان و بلوچستان



سید باقر زابل و حضور اوقاف استان در ستاد اجرای سند چشم انداز فرهنگی استان در استانداری گفت: در صدد تصویب بودجه دولتی برای برنامه عملیاتی سالانه اوقاف در حوزه های مختلف کاری مرتبط با وقف، بقاع متبرکه و قرآن و عترت می باشیم. معاون فرهنگی اجتماعی اوقاف و امور خیریه استان در گاه خبر داد که با هدف معرفی استان و خدمت رسانی به زوار پاکستانی اربعین از شبکه اول سیما و شبکه استانی هامون در حال پخش می باشد.

معاون فرهنگی اجتماعی اوقاف و امور خیریه استان سیستان و بلوچستان در گفت و گو با احسان ماندگار در رابطه با اهم فعالیت های این حوزه در مرداد ماه سال جاری با اشاره به ۳۵۰ موبک پذیرایی، فرهنگی و اسکان سازمان اوقاف در داخل و خارج از کشور گفت: با ممنوع الورد شدن زوار پاکستانی و افغانستانی از مبادی ورودی زمینی کشور، موبک امام خاتمه ای (مدظله) این استان با دبیری مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف، با انتقال ۵۰ درصد از امکانات خود به مرز مهران، موبک خود را برپا نمود و از زائرین حسینی پذیرایی و خدمت رسانی نمود. مرتضی کوچکی اظهار داشت: موقوفه زائرسرای امام رضا (ع) زاهدان به عنوان ملجأ اصلی زائرین خارجی در بدو ورود از مرزهای شرقی همچنان پذیرای گردشگران مذهبی که برای زیارت راهی مشهد و قم هستند، می باشد و در سال جاری با هزینه ای بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان، امکانات جدید آن نصب و راه اندازی شده است. معاون فرهنگی اجتماعی استان با اشاره به حضور مدیرکل



تجهیز ساختمان های جدید استان با امکانات فناوری روز تا پایان نیمه اول سال



معاون توسعه و پشتیبانی منابع انسانی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان سیستان و بلوچستان در گفت و گو با احسان ماندگار با اشاره به مسئولیت توسعه و پشتیبانی از فعالیت ها و امور مربوط به سازمان اوقاف گفت: این سمت شامل مواردی مانند مدیریت منابع انسانی، امور مالی، پشتیبانی اداری و توسعه زیرساخت های سازمان می شود. رضا رخشانی نژاد در خصوص مدیریت منابع انسانی اوقاف و امور خیریه استان گفت: مرداد ماه سال جاری با برنامه ریزی و اجرای سیاست های مربوط به استخدام، آموزش، ارتقاء و بازنگشتگی کارکنان سازمان برآن شدیم تا با پیگیری های لازم از طریق مدیریت برنامه ریزی استان و اداره کل بودجه و برنامه ریزی در سازمان اوقاف در خصوص کمبود نیرو در ادارات استان اقدامی صورت گیرد و مشکلات کمبود اداره در سطح استان نیز مطرح گردید. وی افزود: اوقاف و امور خیریه استان فقط در ۳ شهرستان از مجموع ۳۰ شهرستان استان اداره اجرایی دارد و این درحالی

است که بخش اعظم نیازهای مردم و جامعه و رسیدگی به موقوفات و اماکن مذهبی سایر شهرها با مشکل مواجه می باشد. معاون توسعه و پشتیبانی منابع انسانی استان در خصوص امور مالی و بودجه اظهار داشت: تدوین و اجرای بودجه سالانه سازمان، مدیریت درآمدها و هزینه ها، و نظارت بر امور مالی نیز یکی دیگر از اموراتی هست که در این حوزه مورد پیگیری بوده و در این خصوص با ابلاغ برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۴ و با هدف نیل به اهداف برنامه هفتم توسعه پنج ساله کشور، اوقاف استان نیز در صدد تحقق اهداف می باشد. وی با اشاره به توسعه زیرساخت ها در مجموعه اوقاف استان بیان کرد: برنامه ریزی و اجرای طرح های توسعه ای در زمینه ساختمان ها، تجهیزات و فناوری اطلاعات با اجرای پروژه توسعه فضاهای اداری در زاهدان و ساخت مأمورسراهای جدید از محل اعتبارات دولتی و همچنین تکمیل و تجهیز ساختمان های جدید با امکانات فناوری روز تا پایان نیمه اول سال جاری محقق خواهد شد. رخشانی نژاد در خصوص پشتیبانی اداری از ارائه خدمات پشتیبانی اداری به واحدهای مختلف سازمان و تسهیل فرآیندهای اداری خبر داد و افزود: این امر در اوقاف استان از طریق شبکه بدون کاغذ اتوماسیون و سامانه جامع بانک اطلاعات موقوفات و اماکن مذهبی صورت میگیرد و پشتیبانی بی وقفه آن از طریق واحد فناوری اطلاعات این معاونت با پایش سیستم

برخط اینترنت و اینترنت و تهیه و تامین سخت افزارهای مورد نیاز در سطح استان صورت میگیرد که یکی از مهمترین نیازهای امور اداری در اوقاف می باشد و با نگاه توسعه ای سعی در تعمیم این فرایند به سطح موقوفات و بقاع متبرکه نیز داریم. وی ارتباط با مراجع ذی ربط را با هدف برقراری ارتباط با سایر سازمان ها و ارگان های دولتی در راستای انجام وظایف محوله از قبیل تامین بودجه و همچنین کمک مالی به اماکن مذهبی استان عنوان کرد و گفت: در این ماه سهمیه تخصیص یافته در این خصوص به طور کامل و صد در صد تخصیص و توزیع یافته است. معاون توسعه و پشتیبانی استان با اشاره به نظارت و ارزیابی منظم در مجموعه اداری استان تصریح کرد: نظارت بر حسن اجرای برنامه ها و طرح های توسعه ای و ارزیابی عملکرد واحدها و کارکنان به صورت منظم هر سه ماه یکبار صورت میگیرد و با سنجه گذاری بر عملکرد کارکنان در تحقق اهداف سازمانی طبق برنامه عملیاتی ابلاغ شده، امتیاز و ارزشیابی دائم و مستمر کارکنان و ادارات صورت میگیرد. رخشانی در انتها با اشاره به پیگیری امور حقوقی و مجلس اظهار داشت: همکاری با واحدهای حقوقی در جهت حفظ و احیای حقوق موقوفات و انجام امور حقوقی مرتبط از طریق شبکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز در مردادماه صورت گرفت.





اخذ سند مالکیت تک برگی برای موقوفات و مساجد سیستان و بلوچستان



رئیس اداره اوقافی، حقوقی و ثبتی اداره کل اوقاف و امورخیریه استان سیستان و بلوچستان در گفت و گو با احسان ماندگار در خصوص عملکرد این حوزه در مردادماه امسال از اخذ چهار فقره سند مالکیت تک برگی برای موقوفات و مساجد استان خبر داد که دو مورد از این اسناد در حوزه اداره اجرایی شهرستان زاهدان و دو سند در حوزه اجرایی سیستان اخذ شده است. حسن یعقوبی افزود: اصلاح اطلاعات اسناد، اخذ UTM از ادارات ثبت و درج اطلاعات اسناد اخذ شده و

UTM آن در سامانه از ابتدای سال تا کنون را از دیگر اقدامات حوزه اوقافی در شهرستان زابل برشمرد. وی در ادامه به درخواست ثبت ۳ پرونده از موقوفات شهرستان زابل و پیگیری از طریق اداره ثبت، بازدید میدانی از ۱۱ رقبه منفعتی و ثبت در سامانه جامع موقوفات و تمدید قرارداد اجاره شش رقبه از موقوفات شهرستان زابل اشاره کرد. رئیس اداره اوقافی اوقاف و امورخیریه استان در خاتمه از اخذ یک رای به نفع موقوفه مسجد حضرت ابوالفضل (ع) خاش خبر داد.



پرورش شتر، پایه‌ای برای شکل‌گیری یک زنجیره اقتصادی پویا در سیستان و بلوچستان است

وی در ادامه از رنگ آمیزی بقعه سید باقر، نصب سنگ ورودی های بقعه، برق کشی و نصب تابلو برق در این بقعه خبر داد. معاون بهره وری اقتصادی موقوفات و بقاع متبرکه اوقاف و امورخیریه استان، لوله کشی فاضلاب موقوفه حسینی و رنگ آمیزی سرویس بهداشتی بقعه خواجه مهدی را از دیگر اقدامات عمرانی انجام شده در مردادماه امسال برشمرد.

زابل گفت: یکی از ظرفیت‌هایی که سال‌های اخیر مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار گرفته توسعه پرورش شتر است که توانسته به‌عنوان موتور محرک اشتغال و تولید عمل کند. در این منطقه که منابع آب محدود و مراتع طبیعی اغلب فقیر هستند، شتر به‌عنوان حیوانی مقاوم و کم‌توقع نه تنها با طبیعت سازگار است بلکه می‌تواند پایه‌ای برای شکل‌گیری یک زنجیره اقتصادی پویا باشد.



معاون بهره وری اقتصادی موقوفات و بقاع متبرکه اداره کل اوقاف و امورخیریه استان سیستان و بلوچستان در گفت و گو با احسان ماندگار در خصوص عملکرد این حوزه در مردادماه امسال به حصارکشی و بتن ریزی اطراف باغ و خاک ریزی محوطه جلوی بقعه بی بی دوست شهرستان زابل اشاره کرد. علیمحمد دشتی با اشاره به پروژه ساخت جایگاه پرورش شتر بقعه بی بی دوست



راهیابی ۷ نماینده استان سیستان و بلوچستان به مرحله مقدماتی کشوری مسابقات قرآن

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف و امور خیریه ایرانشهر خبر داد. حجت الاسلام هاشم رعنائی اظهار داشت: مرحله استانی بخش آوایی این مسابقات نیز در هفته پایانی مردادماه با حضور ۵۲ نفر از راهیافتگان به این مرحله از مسابقات در شهرستان زاهدان برگزار شد. وی با اشاره به قرآن در شهرستان های زاهدان، زابل و

دعوت از داوران کشوری در این مسابقات گفت: ۱۰ نفر از متسابقین امتیاز لازم جهت راهیابی به مرحله مقدماتی را کسب کردند که با توجه به سهمیه استان، ۷ نفر در مرحله مقدماتی کشوری به رقابت خواهند پرداخت.



برگزاری محفل انس با قرآن در دهه پایانی ماه صفر در زاهدان



یک رای به نفع موقوفه مسجد حضرت ابوالفضل (ع) خاش اشاره کرد.

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان زاهدان در گفت و گو با احسان ماندگار در خصوص عملکرد مردادماه حوزه اجرایی اداره زاهدان از برگزاری مرحله شهرستانی آزمون معارف قرآن کریم در رشته های ترجمه عمومی، تفسیر شیعه، معارف نهج البلاغه و صحیفه سجادیه در این شهرستان خبر داد. حجت الاسلام هاشم رعنائی اظهار داشت: جلسه مسئولین مواکب اربعین با دعوت از حجت الاسلام والمسلمین نوروزپور، مسئول مواکب اربعین محور شرق کشور در

زائر سرای امام رضا (ع) برگزار شد. وی با اشاره به برگزاری محفل انس با قرآن کریم به مناسبت رحلت پیامبر اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی و امام رضا (ع) در مسجد حضرت موسی بن جعفر (ع) گفت: طرح تابستانه نشاط معنوی در قالب کلاس های آموزش قرآن، کامپیوتر، خوشنویسی، خیاطی و غیره در مساجد این شهرستان برگزار شد. رئیس اداره شهرستان زاهدان در انتها به اخذ دو سند مالکیت تک برگی برای موقوفات و مساجد شهرستان زاهدان و اخذ



اعزام کاروان ۸۴ نفره زائرین اربعین حسینی از بقعه سید باقر زابل به کربلای معلی



خاک ریزی محوطه جلوی بقعه بی بی دوست اشاره کرد. سرپرست اداره اوقاف زابل همچنین از رنگ آمیزی بقعه سید باقر، نصب سنگ ورودی های بقعه، برق کشی و نصب تابلو برق در این بقعه خبر داد. کمالی دوست لوله کشی فاضلاب موقوفه حسینی و رنگ آمیزی سرویس بهداشتی بقعه خواجه مهدی را از دیگر اقدامات انجام شده در مردادماه امسال برشمرد.

شدند. سرپرست اداره اوقاف شهرستان زابل همچنین از برپایی موکب برای زائرین اربعین از ۱۰ روز پیش از اربعین حسینی و ایستگاه صلواتی در جوار بقعه متبرکه سید باقر خبر داد. وی تصریح کرد: در این موکب ۲۰۰ کیلو هندوانه، ۵۰۰ بسته فرهنگی و سربند و ۲۰۰ پرس غذای گرم و شله زرد در روز اربعین در بین زائرین و عزاداران حسینی توزیع شد. کمالی دوست برگزاری کارگاه آموزش دفاع شهری و آموزش نظامی اسلحه شناسی در بقعه سید باقر، بازدید از فعالیت مبلغین طرح نشاط معنوی و تقدیر از این مبلغین، برگزاری مرحله شهرستانی آزمون معارفی مسابقات قرآن در بقعه متبرکه سید باقر را از دیگر اقدامات این مجموعه در مردادماه امسال عنوان کرد. وی در خصوص فعالیت های عمرانی این ماه به حصارکشی و بتن ریزی اطراف باغ و

سرپرست اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان زابل در گفت و گو با احسان ماندگار در خصوص عملکرد این مجموعه در مردادماه امسال به برگزاری مراسم بزرگداشت قیام مردم سیستان به خونخواهی امام حسین(ع) و برپایی ایستگاه صلواتی به همین مناسبت در مصلی زابل اشاره کرد. محمد کمالی دوست با اشاره به برگزاری مراسم هئیت هفتگی و دعای ندبه در بقعه سید باقر گفت: همچنین جلسه حجت الاسلام و المسلمین نوروزپور، مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف با خدام و هیئت امناء منطقه سیستان در این بقعه برگزار شد. وی در ادامه به برگزاری مراسم عزاداری شهادت حضرت رقیه (س) اشاره کرده و افزود: ۸۴ زائر در قالب دو دستگاه اتوبوس از طرف بقعه متبرکه سید باقر همراه با اجرای آئین بدرقه به کربلای معلی اعزام





مراسمات دهه پایانی صفر با حضور مبلغین دینی در ایرانشهر برگزار شد



رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ایرانشهر در گفت و گو با احسان ماندگار در خصوص عملکرد این مجموعه در مردادماه سال جاری از برگزاری آزمون معارفی چهل و هشتمین دوره مسابقات سراسری قرآن در این شهرستان خبر داد. حمید گنجعلی با اشاره به برگزاری مرحله استانی مسابقات قرآن در مرکز استان افزود: ۱۰ نفر از متسابقین شهرستان ایرانشهر به مرحله استانی راه یافتند و دو تن از حافظین این شهرستان نیز به مرحله مقدماتی کشوری صعود کردند. وی اظهار داشت: مراسم ویژه دهه پایانی ماه صفر نیز با حضور مبلغین در قالب سخنرانی مذهبی، عزاداری و سینه زنی در سطح مساجد شهرستان ایرانشهر برگزار شد.



دیدارها، جلسات و بازدیدهای مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان سیستان و بلوچستان

- * نشست خبری مدیر کل بقاء متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و مسئول مواکب اربعین محور شرق کشور و مدیر کل اوقاف استان با اصحاب رسانه
- * دیدار با معاون سیاسی اجتماعی استانداری به همراه مدیر کل بقاء و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و مسئول محور اربعین شرق کشور
- * جلسه مسئولین مواکب اربعین زائرسرای امام رضا(ع) با مدیر کل بقاء متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه
- * بازدید از مرز و پایانه به همراه مدیر کل بقاء و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه و فرماندار
- * جلسه ستاد اربعین در خصوص موبک اداره کل اوقاف و امور خیریه استان در مرز مهران
- * دیدار با مدیر کل امور اجتماعی فرهنگی استانداری در رابطه با قرارگاه فرهنگی استان
- * بازدید از پروژه ای عمرانی شهرستان زابل
- * حضور در سامانه ارتباط با مردم و دولت
- * ستاد همکاری اربعین در کرمان
- * رونمایی از مستند میهمان
- * دیدار با فرماندار





نشست خبری مدیر کل اوقاف و امور خیریه سیستان و بلوچستان با اصحاب رسانه برگزار شد



مدیر روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان سیستان و بلوچستان در گفت و گو با احسان ماندگار اظهار داشت: در هفته نخست مردادماه نشست خبری مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان و مدیر کل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه و مسئول مواکب اربعین محور شرق کشور با اصحاب رسانه پیرامون گزارش عملکرد یک ساله استان و تشریح برنامه های سازمان اوقاف در ایام اربعین برگزار شد. حمید گنجعلی با اشاره به درج ۲۰ خبر در پایگاه اطلاع رسانی اوقاف و امور خیریه استان از بازتاب برنامه های این مجموعه در قریب ۵۰ خبر از اخبار رسانه های مکتوب و برخط بومی خبر دارد. وی با اشاره به پوشش خبری مرحله استانی مسابقات قرآن با همکاری صدا و سیما استان گفت: همچنین با همکاری اداره زاهدان از برگزاری این مسابقات مستندسازی و در قالب یک کلیپ دو دقیقه ای ارائه شد. مدیر روابط عمومی اوقاف و امور خیریه استان افزود: همچنین در مردادماه امسال قریب به ۹۰۰ پیامک موضوعی به جامعه هدف ارسال و حدود ۲۵ مترمربع بنر در راستای اطلاع رسانی از برنامه های فرهنگی و قرآنی مجموعه اوقاف تهیه گردید.





سازمان اوقاف و امور خیرہ
ادارہ کل اوقاف و امور خیرہ
سیستان و بلوچستان

وقف، ماندگار نمودن نام خود در دفتر صاحبان است